拝啓 秋も深まり朝晩は肌寒くなって来ましたが、皆様体調など崩されていませんでしょうか。

さて、10月 31日に行われる授業参観の後に、教育講演会が開催されます。今年度より、学年委員さん達が講

師選定から講演依頼、資料作成までと忙しい合間を縫って準備してくださいました。ありがとうございます。

今回は講師に川添まり子様をお迎えして、「やる気を引き出す言葉かけ～ペップトークを活用して～」という演

題でお話いただきます。

ペップトークとは？と思う方もいらっしゃるかと思います。そもそもペップトークとは、アメリカでスポーツ

の試合前に監督やコーチが選手を励ますために行っている短い激励のスピーチの事です。

スポーツ現場はもちろん、家庭で、職場で、教育現場ですぐに実践できる、シンプルでポジティブな言葉を使

ったコミュニケーションなのです。

是非この機会に皆様に学んで頂きまして、ご家庭やお仕事に取り入れて頂ければ幸いですので、ご参加の程宜

しくお願い致します。

さて、今年度も残り半分となりました。

全力麓笑！のテーマの通り、最後まで楽しく笑顔で頑張りましょう！                敬具

鳥栖市立麓小学校PTA副会長 土橋 弘卓

○協議事項

１．麓小学校運動会に於ける反省点・改善点について

  ・親など大人のマナーアップが必要である

・グラウンド内のテント設置は禁止であるが、大きめのパラソルについても危険である

  ・校内は禁煙になっているものの、喫煙されている方がいる（注意を無視される）

  ・駐車場前での荷物下ろしについて、車の往来もあるため危険である

  ・ＰＴＡ事業（地区対抗リレー）の内容を検討することも必要         等  々

  様々な反省点や改善点が出ました。来年度の運営に生かしていきたいと思います。

○審議事項

１．ナイトツアー事業費（１５，２９２円）決算の件⇒全会一致で承認

○その他

ふもとおやじ会会長の斉藤氏より9/15ナイトツアー、9/29運動会でのサポート（駐車場整理）11/3～11/4のおやじ会での

キャンプ予定（星野村）、11/9はは‼おや?オリンピックへの参加予定の報告がありました。

11月9日 (土)  はは‼おや?オリンピック  ※ケガなく楽しみましょう！

日本一だよ！全力麓笑！

〜 楽しもう♪ やりきろう♪ 弾けよう♪〜

第４回運営委員会報告 10月11日(金) 開催

出席者数（64名／90名） オブザーバー 1名

ＰＴＡ活動予定

第 5号  令和元年 10月 29日

麓小学校ＰＴＡ役員会

【ナイトツアー】

今年度は200名を超える参加！大変盛大でした！！